
Contacto

Fax 963882529
Correo Electrónico contrata@dival.es

Dirección Postal

Plaza de Manises, 3 - B
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 222/19/CON
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-06-2020 a
las 13:08 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Valencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dival.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: obras necesarias para la ejecución de un muro de gaviones en el paraje del Remedio
de Utiel, con el fin de solucionar los riesgos geológicos existentes.

Valor estimado del contrato 49.919,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.403,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.919,84 EUR.

Clasificación CPV
45262620 - Muros de contención.
45111230 - Trabajos de estabilización del terreno.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: contados a partir del siguiente al de la firma del acta de comprobación del replanteo

Lugar de ejecución
El paraje conocido como El Remedio de la ciudad de Utiel.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.dival.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=130374bd-5513-4f22-bbd0-4eaa7a75d124


Precio de la oferta más baja 40.279,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.422,24 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

PROMOINNOVACIONES CHELLA, S.L.
NIF b97917470
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.279,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.737,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 222/19/CON
Fecha de Formalización 29/06/2020

Contrato

222cl AceptacionAdjudicacionSuperSimplificado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=278038a6-5423-48e2-aad2-8ee24b09fbf1

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser el licitador que ha presentado la oferta más económica a la licitación, siendo el precio el único criterio
de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/03/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2020 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=278038a6-5423-48e2-aad2-8ee24b09fbf1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=278038a6-5423-48e2-aad2-8ee24b09fbf1


Lugar

Sala de la Mesa de Contratación

Dirección Postal

Hugo de Moncada, 9
(46010) Valencia España

Apertura sobre único de Documentación
administrativa y Criterios evaluables
mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 09/03/2020 a las 09:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iIOPbmfnJwcuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005388616 |  2020-060485 | Mon, 29 Jun 2020 13:08:18:991 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166967875502613428756437507805687876305 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iIOPbmfnJwcuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

